
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
__________

ORIGINALE 
Deliberazione n. 25
In data  13/02/2020 

OGGETTO:  PATROCINIO  ALL'  IMOCO  VOLLEY  S.S.D.A.R.L.,  PER  UNO  STAGE  DI 
VOLLEY  C/O  IL  PALAZZETTO  DELLO  SPORT  DI  SAN  GIORGIO  AL 
TAGLIAMENTO DAL 21 GIUGNO AL 4 LUGLIO 2020.

L'anno 2020 , addì 13, del mese di Febbraio, alle ore 16:00 nella residenza Municipale, su 
convocazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.
Eseguito l'appello, risultano presenti:

Cognome e Nome Presente/Assente

Codognotto Pasqualino  Sindaco  Presente
Carrer Gianni  Vice Sindaco  Presente

Arduini Annalisa  Assessore  Assente
De Bortoli Elena  Assessore  Presente
Scodeller Sandro  Assessore  Presente
Cassan Cristina  Assessore  Presente

      
N. Presenti 5      N. Assenti 1

Assiste alla seduta la dott.ssa Tamara Plozzer,  Segretario Generale del Comune.
Il Sig. Codognotto  Pasqualino, nella sua qualità di Sindaco pro-tempore, assume la presidenza e, 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

 



OGGETTO: PATROCINIO ALL' IMOCO VOLLEY S.S.D.A.R.L., PER UNO STAGE DI 
VOLLEY C/O IL PALAZZETTO DELLO SPORT DI SAN GIORGIO AL TAGLIAMENTO 
DAL 21 GIUGNO AL 4 LUGLIO 2020.

LA GIUNTA COMUNALE
Vista  l’istanza del   Sig.  Maschio  Pietro in  qualità  di  Presidente  dell’  IMOCO VOLLEY S.s.d.a.R.L., 
avente sede legale a San Vendemiano(TV) Via Longhena n. 1,  pervenuta in data 29/11/2019 prot.37162, con  
la  quale  chiede  il  patrocinio  di  questa  Amministrazione  per  l’iniziativa  denom.  ”IMOCO  VOLLEY 
SUMMER CAMP”  per i  giorni  dal 21 Giugno al 4 Luglio 2020, c/o il Palazzetto dello Sport di Bibione,  
unitamente  all’uso  gratuito  dello  stesso,  consistente  in  due  settimane  di  stage  per  ragazzi  dedicate  
all’avviamento allo sport della pallavolo;

Atteso  che  il  Palazzetto  dello  Sport  di  Bibione  per  il  periodo  richiesto  non  è  disponibile  in  quanto  a 
disposizione dell’Amministrazione comunale per la logistica dei concerti live che si terranno a Bibione c/o lo 
Stadio comunale;

Ritenuto comunque di voler ospitare l’iniziativa,  mettendo a disposizione dell’organizzazione il Palazzetto  
dello Sport di san Giorgio al Tagliamento;

Dato atto che l’iniziativa  così come descritta nella proposta convoglierà a Bibione,  partecipanti nella fascia  
di età tra gli 8 e i 18 anni da tutto il territorio Italiano che per altro soggiorneranno nella nostra località  
turistica;
 
Dato atto  del valore che l’iniziativa riveste, ai fini turistici e della  promozione dell’attività sportiva;

Dato atto altresì, che la medesima  manifestazione effettuata nell’anno 2019, ha avuto un riscontro positivo 
per la località turistica di Bibione, in termini di pubblicità nei media;

Visto il vigente Regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi e patrocini;

Dato atto che il presente provvedimento di concessione in uso gratuito della struttura in parola, comporta 
spese a carico del Bilancio dell’Ente, relativamente all’Imposta del valore aggiunto, che risulta comunque 
dovuta;

Vista e richiamata la deliberazione della G.C. n. 238 del 16.09.2014, con la quale venivano fissate le “  
tariffe  orarie,  giornaliere  e  settimanali  per  l’uso  di  palestre-palazzetti  e  impianti  sportivi  comunali”  e 
verificato che la concessione in uso del Palazzetto dello Sport di San Giorgio al Tagliamento per i giorni dal  
21 Giugno al 4 Luglio 2020, comporterebbe il pagamento di €. 1.040,00(Iva inclusa);

Ritenuto che la succitata richiesta merita di essere accolta mediante la concessione del patrocinio;

Vista  la proposta inerente alla presente deliberazione, così come predisposta dal Settore LL.PP. Servizio  
Patrimonio - Sport;

Dato atto che in capo al responsabile del procedimento competente ad adottare i pareri non sussiste conflitto  
di interessi, neppure potenziale;

Acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile dal Dirigente del Settore Lavori  
Pubblici e dal Dirigente del Settore Economico Finanziario, espressi in ottemperanza art 49 del TUEL;

Visto il vigente Statuto comunale;

Visto l’art. 48 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Richiamate:  
-  la  deliberazione  consiliare  n.  96  del  31.12.2019,  avente  ad  oggetto  “APPROVAZIONE  DEL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2020-2022 (ART. 170, COMMA 1, D.LGS. 
267/2000”;  



-  la  deliberazione  consiliare  n.  97  del  31.12.2019,  avente  ad  oggetto  “BILANCIO  DI  PREVISIONE 
2020/2022 E RELATIVI ALLEGATI - APPROVAZIONE”; 
- la deliberazione di Giunta comunale n. 04 del 16.01.2020, avente ad oggetto “APPROVAZIONE DEL 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G. – PIANO DELLA PERFORMANCE 2020-2022).  

Con voti favorevoli unanimi, resi nei modi di legge

D E L I B E R A

per i motivi esposti in premessa e che si hanno qui per integralmente riportati:

1. di concedere, per i motivi esposti in premessa e che si danno qui per integralmente riportati,  il patrocinio 
all’  IMOCO VOLLEY S.s.d.a.R.L., avente sede legale a San Vendemiano (TV) Via Longhena n, 1, 
così  come  richiesto  nella  nota  pervenuta   in  data  29/11/2019  prot.37162,    per  l’iniziativa 
denom.”IMOCO VOLLEY SUMMER CAMP”  per i  giorni  dal  21 Giugno al 4 Luglio 2020, c/o il 
Palazzetto dello Sport di San Giorgio al Tagliamento, consistente in due settimane di stage per ragazzi 
dedicate allo sport della pallavolo, unitamente all’uso gratuito dello stesso;

2. di dare atto che l’istanza, è  parte integrante e sostanziale del presente provvedimento ed il documento è 
depositato in atti presso il Settore Lavori Pubblici Servizio Sport;

3. di  dare atto che l’uso gratuito del Palazzetto dello Sport di San Giorgio al Tagliamento si configura  
quale  beneficio  di  modesta  entità  rispetto  alla  tariffazione  applicata  giusta  deliberazione  di  giunta 
comunale n. 238 del 16/09/2014, pari ad una somma di €. 1.040,00, che l’organizzatore dovrebbe versare  
all’Amministrazione comunale;

4. di dare atto che il Comune si farà carico dell’Iva sulla somma di cui al punto 3), pari a €. 187,54, che 
dovrà  essere  inserita  nella  liquidazione  mensile  IVA del  mese  di  Giugno 2020 e  che  trova  idonea 
copertura al capitolo di spesa 1029/1 ”Iva a debito del Comune da versare all’Erario” giusto impegno di  
spesa n. 534, assunto con determina di impegno del settore economico Finanziario n. 95 del 07.02.2020

5. di dare atto che tale patrocinio comporta la riduzione del 50% dell’imposta comunale sulla pubblicità su 
materiale pubblicitario che promuove l’iniziativa in programma, con apposto lo Stemma comunale con la 
dicitura”  con  il  patrocinio  del  Comune  di  San  Michele  al  Tagliamento”,  ai  sensi  dell’art.  41  del 
Regolamento comunale per la disciplina della pubblicità;

6. di dare atto che il patrocinio del Comune di San Michele al Tagliamento è concesso solo per la durata  
dell’iniziativa ed esonera l’Amministrazione Comunale da qualsiasi responsabilità; 

7. di  dare  atto che gli  organizzatori  sono gli  unici responsabili  della  iniziativa in  oggetto e pertanto il  
Comune è sollevato da ogni responsabilità verso cose e persone per qualunque evento possa verificarsi a  
seguito di quanto allestito da parte del soggetto organizzatore e titolare dell'evento per tutto il periodo  
dello svolgimento dell’ iniziativa;

8. di dare atto che la presente deliberazione rispetta le disposizioni contenute nel Regolamento Comunale 
per la concessione di sovvenzioni, contributi e patrocini;

9. di  dare  atto  inoltre,  che  tale  patrocinio  non  esenta  gli  organizzatori  dal  conseguire  le  previste 
autorizzazioni di legge per le iniziative organizzate, anche quelle ivi non menzionate;

10. di dare atto che qualora l’organizzatore non consegua le previste autorizzazioni di legge per le iniziative 
organizzate, anche quelle ivi non menzionate, di cui al punto precedente, l’Amministrazione Comunale 
si riserva di intendere il patrocinio privo di efficacia;

11. di dare atto che l’oggetto della presente deliberazione rientra nella competenza della Giunta Comunale,  



ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

12. di prendere atto dei pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal Dirigente  
del Settore LL.PP. e dalla Dirigente del Settore Finanziario Contabile, che si fanno propri;

13. di trasmettere il presente atto al settore Economico Finanziario per gli adempimenti di cui al punto 4;

14. di dare atto che, l’Amministrazione ottempererà agli obblighi di pubblicazione derivanti dagli artt. 26 e 
27 del D.Lgs. 14-3-2013 n. 33;

Con separata votazione, favorevole ed unanime, il presente provvedimento viene dichiarato immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000

 



Servizio Patrimonio e Sport

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: PATROCINIO ALL' IMOCO VOLLEY S.S.D.A.R.L., PER UNO  
STAGE DI VOLLEY C/O IL PALAZZETTO DELLO SPORT DI SAN GIORGIO AL TAGLIAMENTO  
DAL 21 GIUGNO AL 4 LUGLIO 2020. 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA

Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole 
alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione.

Comune di San Michele al Tagliamento, lì 
31/01/2020

Il Dirigente del Settore

 ARCH. BARBARA GENTILINI

Servizio Patrimonio e Sport

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: PATROCINIO ALL' IMOCO VOLLEY S.S.D.A.R.L., PER UNO  
STAGE DI VOLLEY C/O IL PALAZZETTO DELLO SPORT DI SAN GIORGIO AL TAGLIAMENTO  
DAL 21 GIUGNO AL 4 LUGLIO 2020.

PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE

Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000, si esprime parere favorevole alla regolarità  
contabile ed alla copertura finanziaria della proposta di deliberazione.

Comune di San Michele al Tagliamento, lì 
11/02/2020

Per il Dirigente del Settore Economico Finanziario:
Il Responsabile di P.O. 

del Servizio Ragioneria ed Economato
 rag. Maria Grazia D'Este



Il presente verbale di deliberazione in data 13/02/2020 n.25 viene letto, approvato e sottoscritto come 
segue:

IL SINDACO IL Segretario GENERALE

 Codognotto  Pasqualino  Plozzer Dott.ssa Tamara



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Plozzer Tamara
CODICE FISCALE: TINIT-PLZTMR73H70E473H
DATA FIRMA: 28/02/2020 13:18:03
IMPRONTA: 65303862326161653332646365643863303232303863393836343630393938386635333530333437

NOME: Pasqualino Codognotto
CODICE FISCALE: TINIT-CDGPQL59C25I040H
DATA FIRMA: 28/02/2020 13:41:07
IMPRONTA: 65316362356232333762346664313139396435356565326365396563633531393961613930316363


